

Protokół Nr 10 /2019
z posiedzenia Komisji Środowiska
w dniu 23.10.2019 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.10.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Informacja o aktualnych problemach w rolnictwie na terenie Powiatu złożone przez Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, Biuro Powiatowe ARiMR.
2. Opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu właściwości komisji.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonała Danuta Woźniak - Łągiewka Przewodnicząca Komisji Środowiska, która powitała obecnych radnych oraz zaproszonych gości. Następnie stwierdziła quorum, przedstawiła program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Piotr Chacko Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego przedstawił informację dot. sytuacji w rolnictwie./ zał. nr 1 /. Poinformował, że oprócz tego, że jest Kierownikiem PZDR w Ząbkowicach Śl. prowadzi swój pierwotny zespół w Strzelinie i są połączeni jako jeden zespół działający w dwóch powiatach. Na chwilę obecną w oddziale w Ząbkowicach Śl. zatrudnionych jest 6 doradców. Zdania wykonywane są wg harmonogramu pracy; prowadzone są szkolenia dla rolników o następującej tematyce;

- integrowana ochrona roślin uprawnych,
- nowoczesne technologie w produkcji rolnej,
- pozyskiwanie środków na rozwój gospodarstw rolnych w ramach PROW,
- stosowanie środków ochrony roślin przy uszyciu opryskiwaczy,
- działania informacyjne o Wspólnej Polityce Rolnej na lata 2014-2020,
- zasady przyznawania płatności obszarowych na 2017r.,
- dyrektywa azotanowa.

Dodał, że są w trakcie naboru na działania „Mała retencja” i działania z programów działalność poza rolnicza. Jeśli chodzi o działania „Mała retencja” to jest problem z dokumentacją, ponieważ większość rolników, którzy chcieliby prowadzić program „Mała retencja” (na nawadnianie) muszą mieć pozwolenia wodno-prawne. Wyjaśnił. Poinformował, że jest też dużo wniosków na materiał siewny gdzie jest dofinansowanie. Poza tym nadzorują prowadzenie rachunkowości rolnej w gospodarstwach. Dane gromadzone w ramach systemu FADN pomagają w określeniu dochodu gospodarstw rolnych oraz analizy działalności. Prowadzony jest również monitoring zbiorów, zasiewów i skupu płodów rolnych na terenie naszego powiatu. Dodał, że na obecną chwilę największym problemem rolników z powiatu

ząbkowickiego jest zmniejszenie się ilość opadów w sezonie wegetacyjnym (stąd też program „Mała retencja”, który ma pomóc rolnikom)co wpływa na jakość i ilość planu oraz spadające ceny płodów rolnych w stosunku do kosztów produkcji. Poinformował, że namawia aby w budżetach gmin, powiatów gdzie tylko można umieszczać jeśli są takie możliwości gdzieś uzyskania środków na stację meteo. Wyjaśnił. Poza tym jest program dla małych gospodarstw tzw. restrukturyzacja małych gospodarstw. Wyjaśnił, że jest to forma premii (60 tys. zł.)gdzie rolnik otrzymuje pieniądze i ma się z nich rozliczyć np. gospodarstwa warzywne (małe) z tego skorzystały Poza tym program został podzielony na dwie części; dla tych osób, które są na KRU-się i te które nie są. Dodał, że jest to bardzo fajne z uwagi na to, iż wiadomo, że ten rolnik musi pracować bo nie utrzyma z 6 hektarów. Kolejnym programem jest program „Młody rolnik” , gdzie rolnik otrzymuje w formie premii 150 tys. zł. ma je wydać na środki trwałe i się z tego rozliczyć.

Marian Kozyra Członek Komisji powiedział, że jest pod wrażeniem przedstawionych informacji i zakresu działania Powiatowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

Starosta powiedział, że Ośrodek może liczyć na wsparcie ze strony Powiatu.

Robert Szwarz Członek Komisji stwierdził, że bardzo dobre jest to , że Powiatowy Ośrodek Doradztwa Rolniczego zaczął działać i sytuacja się unormowała, ponieważ były sytuacje gdzie był zamknięty. Zwrócił się z prośbą o przybliżenie tematu pomocy na retencje, kto może skorzystać, następnie czy nadal są kłopoty przy naborze młody rolnik i udowadnianie, że się nim jest.

Piotr Chacko Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego udzielił wyjaśnień jeśli chodzi o małą retencję. Otóż program podzielony jest jakby na dwie części; dla osób , które odnawiają elementy związane z pozyskiwaniem wody (np. mieli dawny zbiornik wodny i chcą go oczyścić) i dla tych którzy rozpoczynają. Dodał, że problem jest tutaj w poborze wody. Wyjaśnił, że jeżeli rolnik będzie chciał uzyskiwać pobór wody do 5 m³ (to już wie od rolników, że jest to podłanie ogródka przed domem) to to jest na zgodę Polskich Wód(prosi o nią i ją uzyskuje). Natomiast większość rolników zwraca się z prośbą o pobór wody powyżej 5m³ i tu należy mieć pozwolenie wodno-prawne i operat wodno-prawny. Natomiast jeśli chodzi o drugie pytanie dot. młodego rolnika to niestety musimy udowadniać i taki wymóg jest.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji podsumowując wyraziła opinie, że problemy zawsze były i są nadal jednak budujące jest to, że rolnik może liczyć na pomoc.

Marian Kozyra Członek Komisji zawnioskował aby Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego sformułował wniosek o zakup stacji meteo.

Piotr Chacko Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego poinformował, że to Izba Rolnicza powinna wnioskować.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje.

Robert Zacher Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Ząbkowicach Śl. poinformował, że na terenie powiatu nie ma większych problemów, którymi by się wyróżniał powiat.. Dodał, że w tym roku były 2 wnioski odnośnie suszy. Poinformował, że bardzo dużo beneficjentów, gospodarstw objętych było kontrolą (około 70% przypadających na Dolny Śląsk). Dodał, że

udało się doprowadzić do tego, że nie jest to traktowane w ten sposób, jeżeli coś było objęte kontrole to zaliczki były wstrzymywane i tu był problem bo nie można było tego realizować. Teraz nie ma tego „hamulca” nawet jeśli jest coś objęte kontrolą zaliczki można wypłacać. Poinformował o organizowanych spotkaniach z jakich źródeł można korzystać jeszcze z dofinansowania. Poinformował również, że do Agencji „dorzucono” jeszcze temat materiału siewnego. Dodał, że na pewno złą stroną tego jest to, że wprowadzenie takiego tematu do agencji spowodowało to, że np. rolnik miał wniosek na trzech, czterech stronach a później wzrósł na 11 stron. Wyraził opinię, że próbując doprecyzować zbyt wiele rzeczy prowadzi do tego, że później zapęta się problem i stajemy przed rozwiązaniami; niby opisane wszystko a nie udało się i jak rozwiązać to dalej. Dodał, że faktem jest to, że „przeniesienie” tematu do agencji spowodowało jedną rzecz „straciliśmy rolnika” ponieważ okazało się przy pierwszej analizie, że rolnik składał wniosek o dofinansowanie materiału siewnego a nie miał nawet hektara i z 560 wnioskodawców zostało około 400. Poinformował, że kolejny temat, który dostał „dorzucony” do agencji to Koło Gospodyń Wiejskich.

Robert Szwarz Członek Komisji nawiązał do wypowiedzi Kierownika ARiMR, który powiedział, że na terenie Powiatu nie ma suszy. Wyraził opinię, iż uważa inaczej bo susza była tylko nie była widoczna co widać po zbiorach.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje.

Z uwagi na nieobecność Powiatowego Lekarza Weterynarii z uwagi na sprawy służbowe materiał dot. pkt 1 dzisiejszego posiedzenia / zał. nr 2 / przedstawił Pan Dariusz Marcinków Członek Komisji.

Danuta Woźniak – Łągiewka Przewodnicząca Komisji podziękowała za przedstawione informacje.

Ad.2.

Z uwagi na brak projektów uchwał Rady z zakresu właściwości Komisji, Komisja nie opiniowała projektów uchwał.

Ad.3.

Komisja przyjęło protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Danuta Woźniak – Łągiewka
Przewodniczący Komisji Środowiska

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady

